
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 665/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, MICAELA MOREIRA SILVA no cargo 
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 666/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, KELVYN MORAES LARANJA no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 667/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, LINDALVA ALVES GIANIZELI DE 
CERQUEIRA no cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 668/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, ANDRE PEREIRA DE SOUZA no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 669/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, CLEBER XAVIER no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 670/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, MARIO DA SILVA CARVALHO no 
cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
  

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 671/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, LUIZ ROCHA PEREIRA no cargo de 
Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro de pessoal comissionado 
desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 672/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, DIANA BEATRIZ PEREIRA no cargo 
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

 
PORTARIA Nº 673/2017 

 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, RAMON CASAGRANDE no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 674/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, JESSYKA DO ROSARIO COUTINHO 
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 675/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, NELZI RODRIGUES MAFRA no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 676/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, ANA PAULA GONCALVES DA 
SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 677/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, VERA LUCIA MARIANI no cargo de 
Encarregado de Informática – CL3, do quadro de pessoal comissionado 
desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 678/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, FABIO PINTO SCAPIN no cargo de 
Encarregado de Informática – CL3, do quadro de pessoal comissionado 
desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 679/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, FELYPE CAMPOS RUBERT no 
cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta 
Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 680/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, LUCINETE RIBEIRO FARIAS no 
cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 684/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/09/2017, MARILIA TAVARES DA SILVA no 
cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta 
Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 685/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 19/09/2017, ELIAS PEREIRA DE SOUZA no 
cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta 
Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 19 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 681/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, VINICIUS DE LIMA ROSA no cargo 
de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 682/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, JEAN CARLOS GOMES DA SILVA 
TEIXEIRA no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 683/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/09/2017, MIKAELLE NARDE DALMONTE no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 

 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 


